[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область – Кузбасс

Муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Администрация Осинниковского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                        №

О внесении изменений в постановление администрации  Осинниковского городского округа от 31.05.2021 года № 429-нп «Об утверждении муниципальной программы «Развитие туризма на территории муниципального образования - Осинниковский городской округ» на 2021 – 2023 годы

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления администрации Осинниковского городского округа от 27.05.2021 года № 417-нп «Об утверждении Положения о муниципальных программах Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса»

1. Внести в постановление администрации Осинниковского городского округа от 31.05.2021 года № 429-нп «Развитие туризма на территории муниципального образования - Осинниковский городской округ» на 2021 – 2023 гг. следующие изменения:

1.1. В заголовке и пункте 1, цифры «2021-2023», заменить цифрами «2021-2024»
1.2. Паспорт муниципальной программы  «Развитие туризма на территории муниципального образования - Осинниковский городской округ» на 2021 – 2023 г.г. изложить в новой редакции согласно приложению №1  к настоящему постановлению.
1.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» и раздел 5 «Сведения о планируемых значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению №2  к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационно – политической газете «Время и Жизнь» и разместить на официальном сайте администрации Осинниковского городского округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по социальным вопросам Е.В. Миллер.

Глава Осинниковского

городского округа

                                                И.В. Романов

С постановлением ознакомлен,

с возложением обязанностей согласен       _________            ____________                Е.В. Миллер

           (дата)                                     (подпись)

С постановлением ознакомлен,

с возложением обязанностей согласен

                         Н.В.Савкина
                                                                                              (дата)                                   (подпись)

Н.В. Савкина

Тел. 5-14-13

Приложение №1
к постановлению администрации

Осинниковского городского округа

от  ____________ г. № _____

Паспорт

муниципальной программы

 «Развитие туризма на территории  муниципального образования –

Осинниковский городской округ» на 2021- 2024 годы

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Развитие туризма на территории муниципального образования - Осинниковский городской округ» на 2021- 2024 годы

	Директор муниципальной программы
	Заместитель Главы городского округа по социальным вопросам

	Ответственный исполнитель (координатор) муниципальной программы
	Управление физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Осинниковского городского округа

	Исполнители муниципальной программы
	Администрация Осинниковского городского округа;

Управление физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Осинниковского городского округа;

Управление культуры администрации Осинниковского городского округа;

Управление образования администрации Осинниковского городского округа;

Муниципальные организации Осинниковского городского округа.

	Цели муниципальной программы
	- реализация практических решений по дальнейшему развитию туризма на территории Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса (далее - Осинниковский городской округ).
- создание на территории Осинниковского городского округа современных и конкурентоспособных туристских услуг;

- развитие внутреннего и въездного туризма на территории Осинниковского городского округа;

- повышение туристской привлекательности Осинниковского городского округа.

	Задачи муниципальной программы
	- консолидация средств, для развития разных видов туризма;

- комплексный подход к решению первоочередных задач в сфере туризма с использованием кластерного подхода и с учетом укрупненных инвестиционных проектов в соответствии с приоритетными видами туризма

- привлечение инвестиций для реализации проектов на основе принципов государственно-частного партнерства;

- проведение мониторинга состояния сферы туризма на территории Осинниковского городского округа.

	Срок реализации муниципальной программы
	 2021-2024 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам
	Общая сумма средств, необходимых на реализацию программы, составит 1721,5 тыс.руб.,

в том числе:

2021 год – 449,8 тыс.руб.

2022 год – 423,9 тыс.руб.

2023 год – 423,9 тыс.руб.
2024 год – 423,9 тыс.руб.
В том числе:
Средства бюджета Осинниковского городского округа:
всего 441,5 тыс.руб.,

в том числе:

2021 год – 129,8 тыс.руб.

2022 год – 103,9 тыс.руб.

2023 год – 103,9 тыс.руб.
2024 год – 103,9 тыс.руб.

Иные не запрещенные законодательством источники: средства юридических и физических лиц:

всего 1280,0 тыс.руб.,

в том числе:

 2021 год – 320,0 тыс.руб.

 2022 год  – 320,0 тыс.руб.

 2023 год  – 320,0 тыс.руб.
 2024 год – 320,0 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации

муниципальной программы
	- увеличение въездного туристского потока;

- эффективное продвижение туристических продуктов, освещение событий и мероприятий, формирование условий для создания комфортной туристской среды;

- формирование комфортной туристской инфраструктуры.

Заместитель Главы городского округа –

руководитель аппарата                                                                                                        Л.А. Скрябина
Приложение №2
к постановлению администрации

Осинниковского городского округа

от  ____________ г. № _____

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Развитие туризма на территории Осинниковского городского округа» на 2021-2024 годы
	Всего
	449,8
	423,9
	423,9
	423,9

	бюджет Осинниковского городского округа
	129,8
	103,9
	103,9
	103,9

	иные не запрещенные законодательством источники: средства юридических и физических лиц
	320,0
	320,0
	320,0
	320,0

	1. Нормативно-правовое и организационно-методическое обеспечение в сфере развития туризма

	Всего
	26,8
	25,0
	25,0
	25,0

	бюджет Осинниковского городского округа
	11,8
	10,0
	10,0
	10,0

	иные не запрещенные законодательством источники
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	2. Организация и проведение мероприятий туристической направленности
	Всего
	386,6
	370,0
	370,0
	370,0

	бюджет Осинниковского

городского округа
	86,6
	70,0
	70,0
	70,0

	иные не запрещенные законодательством источники
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	3.Организация туристических  маршрутов (экскурсий)
	Всего
	8,9
	8,9
	8,9
	8,9

	бюджет Осинниковского

городского округа
	3,9
	3,9
	3,9
	3,9

	иные не запрещенные законодательством источники
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	4. Изготовление презентационных материалов о туристических возможностях округа

	Всего
	27,5
	20,0
	20,0
	20,0

	бюджет Осинниковского

городского округа
	27,5
	20,0
	20,0
	20,0

	иные не запрещенные законодательством источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

5.  Сведения о планируемых значениях целевых

 показателей (индикаторов) муниципальной  программы

(по годам реализации муниципальной программы)
	Наименование муниципальной программы, мероприятия
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Ед
изм
	Плановое значение целевого показателя (индикатора)

	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год

	Нормативно-правовое и организационно- методическое обеспечение в сфере развития туризма
	Количество проведенных заседаний, Координационного муниципального совета по туризму
	ед.
	1
	2
	2
	2

	Количество проведенных областных и региональных «круглых столов», семинаров и форумов, в которых приняли участие представители Осинниковского городского округа
	ед.
	0
	2
	2
	2

	Количество, занятых в сфере туризма
	чел.
	28
	28
	28
	28

	Организация и проведение мероприятий туристической направленности
	Количество проведенных мероприятий туристкой направленности
	ед.
	5
	15
	15
	15

	Внутренний турпоток
	чел.
	54700
	54900
	54900
	54900

	Количество средств размещения
	ед.
	2
	2
	2
	2

	Организация туристических маршрутов (экскурсий)
	Количество маршрутов

(экскурсий)
	ед.
	7
	8
	8
	8

	Количество объектов показа
	ед.
	22
	22
	22
	22

	Изготовление презентационных материалов о туристических возможностях округа
	Количество знаков туристской навигации
	ед.
	7
	8
	8
	8

	Количество изготовленных презентационных материалов о туристических возможностях округа)

	ед.
	20
	25
	25
	25

Заместитель Главы городского округа –

руководитель аппарата                                                                                                        Л.А. Скрябина